
PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU 

Przewodniczący Komisji Michał Sporoń na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. 

Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy powiatu tarnogórskiego na lata 2025-2028” 

(druk nr 6/2025), 

2) informacja na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 

2023-2024, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Ewa Brachaczek dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu tarnogórskiego na lata 2025-

2028”. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że jest pod wrażeniem jakości 

pracy i działań na rzecz osób bezrobotnych, zwłaszcza osób 

niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji zapytał jakie są obecnie zagrożenia na rynku 

pracy dodał, że w zeszłym roku była sprawa zwolnień grupowych w PKP 

Cargo. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU 

2 

Dyrektor PUP powiedziała, że sytuacja na rynku pracy przedstawia się tak, 

że bezrobocie ma charakter sezonowy. Bezrobocie wzrastało od listopada 

2024 roku. W tym okresie zaczęły rejestrować się osoby z PKP Cargo i PKP 

Tabor. Podała, że wg stanu na koniec stycznia 2025 roku 

zarejestrowanych było 2 439 bezrobotnych natomiast na koniec stycznia 

2024 rok było zarejestrowanych 2 454 bezrobotnych. Na koniec stycznia 

2024 roku, gdzie nie było zwolnień grupowych było więcej 

zarejestrowanych bezrobotnych niż obecnie. Statystyka nie wygląda źle, 

trzeba jednak podchodzić z empatią do każdego bezrobotnego. Następnie 

mówiła na temat zasiłku dla bezrobotnych, który otrzymuje osoba, która 

była zatrudniona przez 365 dni w ostatnich 18 miesiącach i otrzymywała 

wynagrodzenie „w wysokości najniższego wynagrodzenia”. Zasiłek ten 

wynosi 1 800 zł i jest wypłacany przez 6 miesięcy. Następnie przedstawiła 

przykładowe oferty pracy i podsumowała, że poszukiwani są specjaliści 

w różnych dziedzinach. 

Radna Monika Dolnicka-Celary zauważyła, że jest duży wachlarz ofert 

pracy skierowanych do konkretnych specjalistów. Przeciętny uczeń szkoły 

powiatowej po zakończeniu nauki jest w stanie znaleźć ofertę pracy 

dla siebie. 

Dyrektor PUP wskazała, że charakter pracy urzędu zmienił się. Trzeba 

m.in. obsłużyć pracodawców w zakresie rejestracji oświadczeń 

o zatrudnieniu cudzoziemców. Organizuje szkolenia dla pracowników 

i pracodawców. Poinformowała, że w 2024 roku było około 4 000 

powiadomień o podjęciu pracy przez obywateli Ukrainy. Ponadto 

zarejestrowano ponad 1 700 oświadczeń o zatrudnieniu cudzoziemców. 

Przewodniczący Komisji zapytał o zatrudnianie obcokrajowców z poza 

Europy. 

Dyrektor PUP odpowiedziała, że urząd rejestruje tylko oświadczenia 

dotyczące mieszkańców krajów byłego Związku Radzieckiego, a Wojewoda 

Śląski wydaje zezwolenia na prace. Co jakiś czas PUP wydaje opinie 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU 

3 

o możliwościach wchłonięcia obcokrajowców z poza Unii Europejskiej 

na lokalny rynek pracy. Agencje zatrudnienia załatwiają formalności 

w Urzędzie Wojewódzkim związane z zatrudnieniem. 

Radny Jarosław Wroński zapytał czy cudzoziemiec, który przepracuje 

odpowiednią liczbę dni także ma prawo do zasiłku dla bezrobotnych 

w wysokości 1 800 zł. 

Dyrektor PUP odpowiedziała, że jeśli jest to legalne zatrudnienie to tak. 

Natomiast obywateli Ukrainy obowiązują zapisy specustawy. 

Przewodniczący Komisji zapytał od czego uzależniona jest wysokość 

zasiłku dla bezrobotnych. 

Dyrektor PUP powiedziała, że kwota została kiedyś tak ustalona i nie 

zmienia się to od dłuższego czasu. Zasiłek jest bardzo niski, 

ale Ministerstwo Finansów nie wyraziło zgody na podwyższenie kwoty tego 

zasiłku. 

Radny Jarosław Wroński zapytał czy na terenie powiatu nadal są 

organizowane kursy języka polskiego dla obcokrajowców. 

Dyrektor PUP odpowiedziała, że cały czas jest taka oferta i można 

zorganizować kurs, jeśli ktoś się zgłosi. Dodała, że bardzo szybko została 

podpisana umowa z firmą szkoleniową jednak na kurs, zgłosiły się 2 czy 3 

osoby. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU 

4 

Ad 2) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Oświatowymi 

(KNZ) przedstawiła informację na temat doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Tarnogórski w latach 2023-2024 (załącznik nr 2). 

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała czy w ramach środków 

na szkolenia można zakupić np. rzutnik bądź inny sprzęt niezbędny 

do realizacji szkoleń. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że można pokryć koszty druku materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych. 

Następnie dyskutowano na temat wydatków wybranych szkół związanych 

z doskonaleniem zawodowym nauczycieli. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 8/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 21 stycznia 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Radna Monika Dolnicka-Celary odniosła się do odpowiedzi na interpelację 

dotyczącą umieszczenia na stronie internetowej Starostwa informacji, 

którym placówkom Powiat przekazuje dotację na wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka. Uważa, że miejsce w którym są umieszczone 

te informacje w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) nie jest 

odpowiednie, a osoby poszukujące informacji na temat wczesnego 

wspomagania mają do nich utrudniony dostęp. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU 

5 

Przewodniczący Komisji powiedział, że trzeba zastanowić się nad 

stworzeniem strony internetowej, która jest intuicyjna. Może te 

najczęściej szukane informacje powinny „istnieć w innym rozłożeniu”. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że miała być ta informacja 

w zakładce #uczę się w TG i od pół roku nie potrafi jej znaleźć. Dodała, 

że hipotetyczny rodzic nie znajdzie tych informacji na stronie. Zapytała 

na co może liczyć ze strony naczelnika KNZ i z kim trzeba porozmawiać, 

co może teraz zrobić jako radna. 

Naczelnik KZN odpowiedziała, że „na interpelacje odpowiada Starosta”, 

za stronę internetową nie odpowiada wydział, jako naczelnik 

ma do dyspozycji odpowiednią zakładkę w BIP i wydział za tą zakładkę 

odpowiada. Wydział publikuje informacje w tym miejscu, które zostało 

do tego przeznaczone zgodnie z zarządzeniem Starosty. 

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała czy ma napisać kolejną 

interpelację, że „jest to niewłaściwe i nieczytelne”, czy wydziały mogą 

to między sobą uzgodnić. 

Naczelnik KZN odpowiedziała, że nie ma takich kompetencji, nie może 

wydawać poleceń innym wydziałom. 

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała czy ktoś zaznaczył, że to jest 

problem. 

Radny Jarosław Wroński poinformował, że zawodowo ma również 

do czynienia ze stronami BIP, mieszkańcy szukają bardzo dużo 

szczegółowych informacji w wielu obszarach i obawia się, że stworzenie 

intuicyjnego menu w BIP może być bardzo trudne czy wręcz niemożliwe. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że można te informacje 

umieścić w zakładce „oświata” bo są to tematy, które dotowane są przez 

oświatę. Zwróciła uwagę, że rodzice potrzebują jasną i prostą informację, 

gdzie mają się udać z dzieckiem po pomoc. 



PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  

I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU 

6 

Radny Jarosław Wroński zaproponował, ab wydrukować plakat 

z potrzebnymi informacjami i wywiesić w widocznym miejscu. Dodał, 

że nie twierdzi, że nie można niektórych rzeczy poprawić, tylko wie 

z doświadczenia zawodowego, że dużo ludzi szuka szczegółowej wiedzy 

w różnych obszarach. 

Radna Monika Dolnicka-Celary powiedziała, że trzeba pochylić się nad 

tematem i znaleźć sposób na to, aby te informacje były łatwo dostępne. 

Dodała, że naczelnik KNZ może zwrócić się do Starosty z różnymi 

tematami np. wyglądu strony internetowej. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że działa w ramach tego co ma i to nie są 

jedyne informacje, które musi udostępniać wydział. Jeśli będzie taka wola 

osób, które są odpowiedzialne za prowadzenie strony internetowej, 

to będzie to zrobione. 

Radny Jarosław Wroński powiedział, że może warto dla osób 

nie korzystających z Internetu bądź nie umiejących się w nim poruszać 

wydrukować ulotki z tymi informacjami. 

Naczelnik KNZ powiedziała, że Powiatowa Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, która wydaje opinie o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka, posiada te informacje. Tam można taką informację 

wywiesić. 

Radny Grzegorz Aplik powiedział, że po wpisaniu w wyszukiwarkę 

internetową „powiat Tarnowskie Góry wczesne wspomaganie rozwoju 

adres” na jednej w kolejnych pozycji znalazł dokument z wykazem 

placówek realizujących te zadania.  

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Michał Sporoń 


	PROTOKÓŁ NR 9/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 11 LUTEGO 2025 ROKU
	1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu tarnogórskiego na lata 2025-2028” (druk nr 6/2025),
	2) informacja na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 2023-2024,
	3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	4) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2)
	Ad 3)
	Ad 4)

